富臨技 2019案内第 62号

                  2019年 9月吉日

会員各位

一般社団法人富山県臨床検査技師会

会 長  南 部 重 一

               病 理 細 胞 部 門

部門長  林  宏

（公印略）

2019年度病理細胞検査研修会のお知らせ

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。富山県病理細胞研究班は、下

記の通り令和元年 9月 14日（土）に富山市民病院において 2019年度病理細胞研修会を開催することになり

ました。病理細胞検査部門では Elastica van Gieson染色および、薄切の日差変動についての実技およびア

ンケート調査を行いました。その結果報告および画像等を交え評価の解説を行います。今後、2次サーベイ

実施を予定しています。施設間差を再認識し、病理組織染色技術の向上及び業務改善に役立てたいと考えて

おります。精度管理参加施設のみならず、幅広く参加いただき、活発なディスカッションを行いたいと思い

ます。是非、多数のご参加をいただきますようお願い申し上げます。

記

開催日時 令和元年 9 月 14 日（土） 14 時 00 分～16 時 00 分

開催場所 富山市民病院 3 階 301 会議室

参加費  無料

内 容：

14:00‐16:00 ｢2019 年度 病理細胞検査部門精度管理報告会｣ 富山大学附属病院 病理部 小梶 恵利

問い合わせ先

〒939-8511 富山市今泉北部町 2 番地 1

富山市民病院 臨床検査科病理検査室  林 宏

tel：076-422-1112 (内 2248)  fax：076-422-1365

e-mail：hroadmin@tch.toyama.toyama.jp

mailto:hroadmin@tch.toyama.toyama.jp